
Takto stručně bychom mohli charak-
terizovat jeden z nejvýraznějších znaků 
letošních voleb do evropského parla-
mentu. Do tohoto shromáždění vysílá 
naše republika 21 poslanců a  o  těchto 
21 poslaneckých křesel bojovalo 39 
politických stran nebo jejich koalic a ty  
uvedly na svých kandidátkách celkem 
841 kandidátů, takže o jedno poslanecké 
místo soupeřilo průměrně 40 kandidátů. 
Zajímavé přitom je, že do voleb  
vstoupila řada ministraniček sice někdy 
s  honosnými názvy, ale ve veřejném 
politickém životě vůbec neznámých. 
Zakládání takových miniaturních stran 

jen zbytečně zvětšuje roztříštěnost 
naší politické scény a  ve volebním 
soupeření mohou takové strany získat 
nanejvýš jen minimální procento hlasů. 
Přesně tak to také dopadlo i  tentokrát. 
Do evropského parlamentu byli zvoleni 
jen kandidáti zavedených velkých poli-
tických stran.

A jak se volilo u nás? Volební účast 
byla o  trochu větší než v  celostátním 
průměru. Volit přišlo 92 občanů, to je 
30 % všech zapsaných voličů, což není 
mnoho. Pro část občanů je ještě pořád 
Brusel příliš daleko a EU ještě za naši 
širší vlast nepovažují. Z  odevzdaných 

92 hlasů si ukrojilo největší část ANO 
2011 a to 21 hlasů, druzí byli Piráti s 15 
hlasy, třetí KSČM s 11 hlasy, Starostové 
a ODS dostali po 10 hlasech, ČSSD 6 
hlasů, SPD 4 hlasy a KDU-ČSL 3 hlasy. 
O  zbylých 12 hlasů se podělilo sedm 
ministraniček po jednom nebo dvou 
hlasech.   v-ch-

Třetí veřejné zasedání zastupitelstva 
obce v tomto roce se konalo 25. června 
za plné účasti zastupitelů a  jednoho 
občana.

Hlavním bodem programu bylo schvá- 
lení závěrečného účtu za rok 2018 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2018 a účetní 
závěrky za rok 2018 ve smyslu 
příslušných zákonných ustanoveních. 
Během jednání bylo konstatováno, že 
při přezkoumání hospodaření obce pra-

covníky krajského úřadu byly zjištěny 
nedostatky v  podobě nezveřejnění 
dvou dokumentů na dálkově přístupné 
veřejné úřední desce (smlouva se 
spolkem Přátelé kultury a muzea a schvá- 
lený závěrečný účet včetně zprávy 
o přezkoumání hospodaření). Na závěr 
jednání o  tomto bodu zastupitelstvo 
účetní závěrku a zprávu o přezkoumání 
hospodaření obce schválilo s  výrokem 

„s  výhradou“ a  uložilo starostce zajis-
tit nápravu nedostatků zjištěných při 

přezkoumání do 16. 7. 2019.
V  dalším jednání schválilo zastu-

pitelstvo účetní závěrku mateřské 
školy, vzalo na vědomí a  schválilo 
dvě rozpočtová opatření uvádějící do 
souladu rozpočet obce se skutečným 
plněním a  provedlo úpravu Směrnice 
o  zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu podle příslušných zákonných 
ustanovení a u zakázek v hodnotě nad 
250 tis. Kč do 2 mil. (u stavebních prací 
do 6 mil.) bez DPH se zkracuje termín 

Na vědomost
se dává…
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(Všechny číselné údaje jsou zaokrouhlovány na tisíce 
Kč.)

Původní rozpočet obce na rok 2018 byl koncipován jako 
schodkový s  úhrnem příjmů 4 702 mil. a  výdajů ve výši 
8 291 mil. Kč, takže byl rozpočtován schodek ve výši 3 589 
mil. Kč. Skutečné příjmy činily 6 335 mil. Kč a  výdaje 
10 273 mil. Kč, takže hospodaření obce skončilo schod-
kem 3 938 mil. Kč, tedy vyšším o  349 tis. Kč než bylo 
rozpočtováno. Na zvýšení příjmů se rozhodující měrou 
podílely daňové příjmy a potom dotace na přívoz, se kte- 
rou rozpočet nemohl počítat, protože nebylo jisté, zda bude 
poskytnuta. Tato dotace ve výši 380 tis. Kč se promítla také 
do nákladů a zvýšila původně rozpočtovaný úhrn výdajů.

Struktura a výše jednotlivých výdajových položek svědčí 
o  tom, že stejně jako v  předchozích letech zabezpečila 
obec i  v  roce minulém finančně na potřebné úrovni 
veškerou agendu, která jí náleží. Úroveň potřebné dopravní 
přístupnosti zabezpečila obec dotací autobusové dopravy 
ve výši 197 tis. Kč, na provoz přívozu se vynaložilo 433 tis. 
Kč a na udržování místních komunikací 24 tis. Kč. Likvi-
dace odpadků stála celkem 457 tis., z čehož zaplatili občané 
290 tis., tržby za separovaný sběr činily 51 tis. a zbylých 
116 tis. hradila obec. Na provoz mateřské školy vynaložila 
obec 264 tis. Kč, na udržování a rozšiřování veřejné zeleně 
a na péči o vzhled obce 238 tis. (rozpočet 250 tis.) a na 
veřejné osvětlení 118 tis. Kč (rozpočet 130 tis.). Na kul-

turu (knihovna, muzeum, ostatní akce) bylo rozpočtováno 
celkem 620 tis. Kč a skutečně je vykazováno 604 tis. Kč. 
Naproti tomu příjmy z kultury byly rozpočtovány ve výši 
203 tis. a  skutečně bylo dosaženo 129 tis. Na požární 
ochranu jsme zaplatili jako každoročně 28 tis. Kč a  na 
sportovní zařízení (kabiny na hřišti) byly vykázány pouze 
náklady na elektřinu ve výši 22 tis., které mají podle 
smlouvy z  větší části hradit uživatelé. Na správu obce 
bylo původně rozpočtováno 800 tis. Kč a  skutečně bylo 
vynaloženo 1 049 tis. Kč. V položce nebytové hospodářství 
byly rozpočtovány na budoucí výdaje s  rekonstrukcí ho-
spody 4 000 mil. Kč a do konce roku bylo vyčerpáno 5 538 
mil. Kč. Odměny zastupitelů činily celkem 694 tis. Kč pro-
ti rozpočtovaným 672 tis. Kč.

Hospodaření obce v  roce 2018 bylo celkově příznivé. 
Obec kryla své potřebné běžné výdaje ze svých běžných 
příjmů a  části svých finančních rezerv použila pouze ke 
krytí mimořádných investičních nákladů na rekonstrukci 
hospody. Během roku se také snížilo úvěrové ztížení obce 
z minulých let o 279 tis., takže k 1. 1. 2019 zbývá splatit 
1 516 mil. Kč. Na počátku roku 2019 měla obec uloženo na 
bankovních účtech celkem 2 519 mil Kč.

V úplném znění je závěrečný účet za rok 2018 k dispozi-
ci občanům na webových stránkách obce nebo je v písem-
né formě k nahlédnutí na obecním úřadě.

 V. Sýkorová ve spolupráci s účetní K. Starečkovou

předkládání nabídek z 30 na 20 dní od 
zveřejnění výzvy.

Důležitým bodem programu by-
lo opětovné schválení textu výzvy 
k  záměru pronajmout objekt č.  p. 
128 (bývalá hospůdka U  Depa) za 
účelem zřízení obchodu smíšeným 
zbožím za podmínek v  záměru uve-
dených. Původní výzva schválená na 
předchozím zasedání nebyla vyvěšena, 
protože dlouho trvala oprava havárie 
vody v objektu.

Obdobně byly schváleny texty 
výzev k  záměru vyhledání dodavatele 
kompostérů a  štěpkovače a  výzvy 
k  záměru opravy střechy na budově 
mateřské školy. Výzvy jsou vyvěšeny 
na úřední desce v obci i na webových 
stránkách.

Dále starostka a  místostarosta infor-
movali o  výsledku jednání zastupitelů 
obce Vodochody na téma kanalizace 

a  našeho možného připojení. Zastu- 
pitelé Vodochod se zatím nechtějí vázat 
žádnou smlouvou o  smlouvě budoucí, 
která by je zavazovala k určitému plnění 
závazků, tj.  např.  do určitého termínu 
mít rozšířenou ČOV a  umožnit napo-
jení naší budoucí kanalizace. Nechají 
si zpracovat podrobnější finanční 
a technickou analýzu a pravděpodobně 
v září bychom se mohli dozvědět více. 
V  zásadě ale možnou spolupráci neod-
mítají.

V  Různém starostka poděkovala 
sportovcům a všem dalším účastníkům 
Dne svazku obcí ve Větrušicích za 
aktivní účast. Pak požádala místo-
starostu, aby zajistil opravu laviček 
před muzeem a  na návsi nejpozději 
do vinobraní a  sdělila příslib odbo-
ru dopravy Středočeského kraje na 
opětovné přidělení dotace na provoz 
přívozu. Na téma přívozu se vyjádřil 

i přítomný ředitel VÚVč pan Procházka, 
který sdělil, že sice se zavedením EET 
při prodeji jízdenek se zvedla tržba 
dvojnásobně, přesto náklady na provoz 
přívozu dosahují milion korun a  jsou, 
i  při poskytnutí dotace z  Krajského 
úřadu, pro ústav nadále neudržitelné. 
Proto bude požadovat od naší obce 
i  města Libčice zvýšení příspěvku na 
provoz. V příštím roce by se snad moh-
lo podařit začlenit přívoz pod systém 
PID (příměstská integrovaná doprava). 
A. Illichman vyjádřil přání většiny oby-
vatel ulice Dolánecké, aby byl na hlavní 
silnici, několik metrů před odbočením 
do ulice, umístěn další silniční retar-
dér. Starostka slíbila, že zjistí možnosti 
a  názor správce hlavní silnice KSÚS. 
V půl desáté byla schůze ukončena.

  
 (Podle zápisu ze 
 zasedání redakčně upravil v-ch-)

JAK OBEC HOSPODAŘILA V ROCE 2018



3

JEŠTĚ KE ZDIBSKÉ STARÉ POŠTĚ

Školní rok nám pomalu končí 
a těšíme se na prázdniny, odpočinek 
u vody a sluníčko.

V naší mateřské škole jsme si celý 
rok krásně užili, děti a paní učitelky 
dnes tvoří kompaktní a  spokojený 
kolektiv. Školku navštěvuje 28 dětí, 
většinou z okolních vesnic.

Během školního roku jsme 
uskutečnili několik projektů, 
např. „Cesta ovčí vlny, Čokoládovna 
pralinka, Ze života hmyzu, Ze života 
včel“. Navštívili jsme představení 
v divadle Horní Počernice a některé 
divadelní soubory k  nám přijely sa-
my, např. Divadélko Koloběžka a di-
vadélko Hračka.

Děti shlédly hudební a  naučné 
pořady, navštívily Muzeum másla, 
dále navštívily domácí ZOO Ra-
donice a na Vánoce skanzen Polabí 
v  Přerově nad Labem. Podívaly 
se na Pražský hrad a navštívily 
zámek Brechtold.Tyto akce školky 
jsou nástavbou našeho školního 
vzdělávacího programu, hradí je 
plně rodiče a  za to jim patří mé 
poděkování, protože bez podpo-
ry rodičů by se nám nepracovalo 
dobře.

Abychom se také s rodiči potkávali, 
zorganizovali jsme tvořivé podzimní, 
vánoční a jarní dílničky.

Tyto akce jsou velmi oblíbené 
a chodí k nám i starší (někdy i mladší) 
sourozenci dětí.

Mateřská škola je otevřena od 7,00 
hodin do 16,30 hodin. Děti, učitelky 
a ostatní pracovnice zde tráví většinu 
dne a tak se snažíme všem poskytnout 
příjemné, čisté a upravené prostředí.

Zde je na místě poděkovat naší 
paní školnici a  paní kuchařce, bez 
nich by nemohla školka fungovat tak, 
jak má.

K tomu, abychom naše cíle mohli 
realizovat, nás podporuje finančně 
náš zřizovatel, obec Máslovice.

Za to, co se povedlo, jsme rádi 
a  děkujeme. Máme nové vstupní 
dveře, šatnové bloky, ložní prádlo 
a lednici. Zahrada se pravidelně seká 
a  myslím, že mezi školkou a  obcí 
panuje přátelská atmosféra.

Péče o  budovu školky tím ale 
nekončí. Denní místnosti školky 
je potřeba vymalovat, jsou mastné 
a  pokreslené a  malba na stropě se 
odlupuje. Z  hygienických důvodů 
potřebujeme vymalovat i  kuchyň. 
Malovat by se mělo v  době letních 
prázdnin. V  létě také plánujeme 
opravu a rekonstrukci herních prvků 
na zahradě školky, pomoc s opravou 
nám slíbil pan Švarc. Obě akce finan-
cujeme s přispěním obce a částečně 

z  ušetřených prostředků mateřské 
školy. Díky tomu, že jsme dosud 
oslovili kvalitní řemeslníky, máme 
z  investovaných peněz do nového 
zařízení školky radost a  jsme spoko-
jeni se vzhledem i kvalitou.

Velký problém je střecha, budova 
má děravou střechu a  při vydatném 
dešti do školky zatýká. Také nás trá-
pí při velkých mrazech velké úniky 
tepla.

Před rokem jsem nastoupila do 
funkce ředitelky mateřské školy se 
záměrem zlepšit společně s  kolek-
tivem zaměstnanců atmosféru a  re- 
ference máslovické školky, což se 
daří a doufám, že s pomocí a podpo-
rou obce Máslovice zvládneme i po-
sunout budovu a prostředí školky na 
standard odpovídající dnešní úrovni 
bydlení.

Krásné letní dny přeje
 Marie Těthalová                                                                                                    

V minulém čísle zpravodaje jsem uvedl článek s názvem Stará pošta, který po popisu, jak taková pošta kdysi vy-
padala, končil povzdechem, že se staré historické názvy vytrácejí, což jsem v daném případě demonstroval na velkém 
střešním poutači na budově někdejší zdické pošty, kde není uvedeno Stará pošta, jak by se dalo očekávat, ale Bara-
com hotel. K článku se kriticky vyjádřila paní Simona Smitková, jednatelka společnosti Old Post, s. r. o., provozující 
restauraci a hotel Stará pošta a uvádí ve svém podání mj. toto: „Restaurace se vždy jmenovala a i nadále jmenovat 
bude Stará pošta, jak je uvedeno na webových stránkách, jídelních lístcích atd. Bylo by vhodné zjistit si skutečné 
údaje a nešířit zavádějící informace.“ Tuto výtku paní Smitkové považuji za zcela oprávněnou. Nechal jsem se příliš 
unést tím střešním poutačem a nevěnoval jsem pozornost kým a pod jakým označením je skutečný provoz restaurace 
a  hotelu organizován. Po zjištění pravého stavu věcí uznávám, že společnost Old Post jako provozovatel restau-
race a hotelu ctí a nadále udržuje původní historicky zdůvodněný název Stará pošta a za původní vyústění textu se  
omlouvám. Pokud se týče onoho nešťastného střešního poutače Baracom hotel, tak ten nevyjadřuje nic jiného než to, 
že vlastníkem objektu je stavební společnost Baracom a společnost Old Post s tímto poutačem nemá nic společného. 
 v-ch-

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY

PRÁZDNINOVÝ 
PROVOZ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE 

Mateřská škola bude uzavřena  
od 8. 7. do 23. 8. 
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V příjemném prostředí muzea v posázavském městečku Jí-
lovém se ve čtvrtek dne 20. června vyhlašovaly výsledky kraj- 
ského kola soutěže Vesnice roku 2019. Soutěže se v  tomto 
roce zúčastnilo sedmnáct vesnic, což s  ohledem na velikost 
Středočeského kraje není nic moc, když za celou republiku činí 
počet soutěžících obcí 205. Vítězem za Středočeský kraj a tedy 
krajskou Vesnicí roku 2019 se stala obec Libovice na okrese 
Kladno, u které hodnotící komise ocenila zejména přirozenou 
vesnickou pospolitost, soudržnost a  snahu po zachování ty- 
pického venkovského rázu. Komise zdůraznila, že rozhodování 
o vítězi nebylo snadné, protože úroveň soutěžících obcí byla 
značně vyrovnaná. Kromě rozhodnutí o letošním vítězi soutěže 
udělila komise řadě dalších obcí diplomy a  zvláštní ocenění 
v  podobě stuh za dobré výsledky v  dílčích hodnocených 
kriteriích, jako je např. práce s mládeží, péče o veřejnou zeleň, 
spolupráce se zemědělci atd. Mezi těmito oceněnými je i naše 
obec, která za rekonstrukci hospody získala Zlatou cihlu za 
obnovu venkovské zástavby, dále získala Fulínovu cenu za 
kvalitní květinovou výzdobu v  obci a  zvláštní cenu hejt-
manky Středočeského kraje za zachování historické paměti 
obce udělila komise kronikáři naší obce Vladimíru Chalupnému. 
Členové komise obdivovali naši knihu Domov jménem Máslo- 
vice a Domy a lidé. Na květinové výzdobě má obrovský podíl 
Daniela Venturová, která se o záhony stará pečlivě již několik let. 

Letničky zajišťuje Miluše Hořánková, další květiny léta zajišťuje 
a především nový záhon u školky v rekordním čase zvládlo za-
hradnictví Flos Václava Maříka. Paní Peňázová a Burianová se 
zase starají o to, aby v záhonech nebyl plevel a kolem bylo čisto.

3. srpna bude slavnostní setkání všech zúčastněných obcí za 
Středočeský kraj ve vítězné obci, tj. Libovicích.

Děkuji touto cestou všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu dvouhodinového pobytu hodnotící komise v  naší 
obci. Pro komisi napekly Anna Hubená, Daniela Kavková, 
Iva Řezáčová, Míša Illichmanová, Martina Kovácsová. Dobrá 
farma dodala čerstvou zeleninu, Jiří Švarc vyřezával z másla, 
Jana Šťastná stloukala máslo, Fichtl Boys v hojném počtu vítali 
a doprovázeli komisi od přívozu až do obce, na rybníku se ob-
jevil vodník „od Lady“, Shooters se ukázali na návsi se svými 
stroji, Máslovické drnkačky hrály pro dobrou pohodu. S komi-
sí vedli rozhovor všichni zastupitelé, kronikář obce i „aktivní 
maminky“ Lenka Chadimová a  Hanka Švitorková. Členové 
komise odjížděli spokojeni a nadšeni z naší Hospody, zejména 
z možnosti propojení sálu s lokálem. Kromě Zlaté cihly jsme 
sice nevyhráli žádnou jinou významnou cenu, ani titul Vesnice 
roku, ale přesto se domnívám, že účast v soutěži měla smysl 
a pokud budou zastupitelé souhlasit a opět se najdou ochotní 
občané pomoci, můžeme si účast v soutěži příští rok zopakovat. 
 V. Sýkorová

se uskutečnil v sobotu 15. června. Na fotbalovém hřišti 
probíhal turnaj v malém fotbale. Máslovice reprezentovali 
Lukáš a Michal Císařovi, David Janovský, Václav Zubal, 
Jakub Tinta, Michal Bočan, Petr Tichý a brankář Pepa Viktora. 
A nutno říci, že úspěšně, vybojovali pěkné třetí místo. První 
byla Odolena Voda a druhé Větrušice. 

Nohejbalisté se utkali na hřišti v Máslovicích, protože 
větrušičtí neměli vhodný prostor. Za naši obec hráli Jiří Levý, 
Petr Švitorka a Jan Busch. Obsadili také pěkné třetí místo. 
Turnaj vyhrál tým z Vodochod,  druhý byl ze Zlončic. Celkem 
hrálo šest týmů. Poděkování patří Jirkovi Levému a Ivě Bu-
kové, kteří se ujali organizace turnaje. Vyhlásit výsledky a 
předat ceny přijel před druhou hodinou starosta Vodochod 
pan Veselý. 

Čtvrté místo uhrály naše děti ve vybíjené. Byly z toho 
nešťastné, došlo i na slzičky, ale protože jsem poslední dva 
zápasy viděla, musím potvrdit, že hrály s velkým nasazením 
a velmi chtěly vyhrát. Proti Odoleně Vodě neměly šanci, 
protože všichni hráči byli už velcí „habáni“ a navíc volejba- 
listé, kteří si s míčem hodně rozumějí. Takové jednostranné 
složení mužstva (všem bylo nejméně 14, možná i více) neby-
lo vůči jiným mužstvům, které byly věkově různorodé, úplně 

fér. Na druhém místě se umístily Panenské Břežany a třetí 
byly děti z Kozomína. Poděkování patří Petře Šaňkové, která 
s dětmi vybíjenou trénovala. 

Děkuji všem našim sportovcům i jejich rodinným 
příslušníkům a dalším fanouškům a návštěvníkům akce, kteří 
vážili cestu do Větrušic nebo na turnaj v nohejbale. Kulturní 
program byl ve Větrušicích také zajímavý, večerní zábava byla 
s bohatou tombolou a třešničkou na dortu byla skvělá ohňová 
show na profesionální úrovni. Myslím, že se organizátorům – 
obcím Větrušice a Vodochody - Den svazku velmi podařil.  

 V. Sýkorová

SOUTĚŽ VESNICE ROKU  

DEN SVAZKU OBCÍ DOLNÍ POVLTAVÍ VE VĚTRUŠICÍCH

PROVOZ KNIHOVNY 
bude o prázdninách nepřerušen. Jakákoliv změna bude 
včas vyhlášena a vyvěšena na nástěnkách v obci a na 
webových stránkách. 

LETNÍ JÍZDNÍ ŘÁD AUTOBUSU Č. 374 
začne platit od 3. července. Bude vyvěšen na zastávce.  



Až do konce srpna bude v muzeu k vidění výstava V našem lese, aneb Jak se dělá interaktivní kniha pro děti. Akademická 
malířka Ivana Hanzlíková, která se na tvorbě knihy velkou měrou podílela, ukazuje nejen její konečnou podobu, ale příklady po-
mocných kreseb a papírových modelů dokumentuje, jak velké nároky na úzkou spolupráci textaře a výtvarníka klade vznik takové 
interaktivní knihy pro děti a jak se jim to v případě knihy V našem lese podařilo. Kresby jsou doplněny několika vycpaninami 
zvířat, které v lese žijí. Děti si mohou složit magnetický puzzle a vyzkoušet si své znalosti ve dvou kvízech, nebo si vybarvit 
omalovánku, která vycházejí z kreseb v knížce. Pro máslovické občany je muzeum přístupné zdarma každou neděli mezi10. až 
12. nebo mezi 13. až 16. hodinou.  V. Sýkorová

S blížícím se dnem Čarodějnic sílily obavy, zda letos opravdu bude možné hranici zapálit v den D 30. 4.  Zejména předchozí 
den pršelo nezvykle hodně i u nás v Máslovicích, což je co říci. Snažili jsme si říkat, že na akcích v Máslovicích nikdy neprší 
a je vždy hezky, ale přiznávám, že dušička ve mně byla malinká a už jsem začínala přemýšlet nad tím, který jiný termín by 
případně přicházel v úvahu, ale jak se později ukázalo, zbytečně. U nás je opravdu vždy hezky a netřeba žádných obav. Asi zasáhla 
čarodějnice Kanihůra se svými kouzly. Moc nás potěšilo, že se sešlo opravdu hodně lidí, postavila se krásná májka, vesele se zpíva-
lo, opékaly se buřty a celkově panovala prima nálada - a o to jde. Děkujeme všem nadšencům, kteří pomohli s úklidem okolo per-
goly, posekáním trávy, přípravou ohniště, postavením hranice, výrobou čarodějnice, Drnkačkám, úklidem po akci atd... atd... atd....

Prostě jsme rádi, že tady stále bydlí lidé, kteří jsou ve svém volném čase ochotni udělat něco pro ostatní a dělají to rádi.
Speciální poděkování patří mladým slečnám Terezce Vorlové a Ráďě Šaňkové, které samy přišly s tím, že chtějí  pomáhat s 

přípravou soutěží pro děti. Moc nás to potěšilo! Takže příští rok se těšíme zase ve stejné době na stejném místě. Spolek nadšenců

Se letos uskutečnil na hřišti. Těšili jsme se všichni sice dolů k rybníku, ale vzhledem k probíhající těžbě dřeva, bahnu a celkově 
nepříznivým podmínkám nám nezbylo nic jiného než uspořádat DD na hřišti. Nakonec se to ukázalo jako docela fajn varianta. 
Děti plnily úkoly na celkově deseti stanovištích, chytaly vystřelené padáčky, užily si pěnu od hasičů, opékání buřtů a večerní 
kouzelnické představení. Děkujeme tímto všem, kteří nám přišli pomoci s přípravou, úklidem a organizací celého dne a všem 
sponzorům z řad rodičů dětí! Druhý den jsme se byli podívat na Dětský den ve Vodochodech a napadlo nás, že by bylo prima 
zkusit se příští rok domluvit a uspořádat Dětský den společně. Na konec prázdnin plánujeme Strašidýlkový průvod, podrobnosti 
budou včas zveřejněny. Děkujeme všem,  H. Švitorková a L. Chadimová

Již potřetí se odhodlaly posádky šestnácti lodí sjet část Vl-
tavy potmě. Tentokrát jsme za výchozí místo začátku plavby 
zvolili místo v Husinci s velmi příznivým a mírným vstupem 
do vody, ležící na poloviční cestě mezi Klecánkami a lávkou 
v Řeži. Některé posádky byly v námořnických úborech nebo 
s věnečky na hlavě jak se na svatojánskou noc sluší. Lodě či 
sebe si osvětlily různými světýlky, náramky či baterkami. 
Začátek se, bohužel, neobešel bez zmatků s poskytovatelem 
lodí, ale naštěstí vše dobře dopadlo i díky vstřícnosti manželů 
Stříbrných z Řeže, kteří ochotně zapůjčili svou vlastní kanoi. 
Lodě přijížděly k cíli postupně za sedmdesát pět až sto minut a 
opět je vítala působivá hudba Vangelise z reproduktoru. Všichni 
dorazili v pořádku a vypadali spokojeně. V cíli dostali malý 
suvenýr v podobě „placatice“ dolské medoviny s nálepkou sva-
tojánské noci. Před jedenáctou hodinou začala ohňová show 
žongléře Rudyho. Po jejím skončení někteří ještě poseděli 

při hudbě Máslovických drnkaček.  Celkem se zúčastnilo 16 
lodí, z toho deset dvoumístných kánoí, jedna trojmístná, jedna 
pramice, tři čtyřmístné rafty a jeden devítimístný. 

Poděkování patří Výzkumnému ústavu včelařskému za 
poskytnutí medoviny a umožnění nočního převážení, kterého 
se ochotně zhostil pan Zavadil. Další poděkování patří Pepovi 
Merfaitovi a Pavlu Šertlerovi za dovezení stolů a lavic, Romaně 
Křivánkové a Lídě Szöllösové za pomoc při výzdobě, Más-
lovickým drnkačkám za pěkné hraní až do půl druhé ranní, 
Richardovi Alberovskému za zajištění občerstvení a Petrovi 
Hermanovi za to, že s motorovou lodí dohlížel na bezpečnost 
účastníků na řece a povozil i přítomné děti.  Svatojánská noční 
jízda se konala v rámci akce Den na řece, kterou pořádá a spo-
lufinancuje dobrovolný svazek obcí Údolí Vltavy, jehož je i 
naše obec členem. 

 V. Sýkorová

5

VÝSTAVA V NAŠEM LESE V MUZEU 

ČARODĚJNICE

DĚTSKÝ DEN

SVATOJÁNSKÁ NOČNÍ JÍZDA PO VLTAVĚ 
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Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Chalupný, 

titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané příspěvky 
zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Ministerstvu kultury 
ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. 
Uzávěrka tohoto čísla 23. 6. 2019. Sazba Daniela Kramerová. 
Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem 
by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 24. 8. 2019. 
Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 
p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ:
KRALUPY NAD VLTAVOU: 
Filmy: 
Spider-Man: Daleko od domova: 4., 5., 6., 11. 12.7. 
Mrtví neumírají: 17. 7. 
Srážka s láskou: 5. 7. 
Tajný život mazlíčků: 6. 7. 
Ženy v běhu: 6. 7.  
Yesterday: 7. 7. 
Další filmy a akce naleznete na www.kasskralupy.cz, tel: 
315 726 101
pokladna otevřena po – pá 15.30 – 20 h, so, ne 13.00 – 20 h

PANENSKÉ BŘEŽANY 
Břežanské filmové léto na louce Na Vinici
vstupné 60, děti 30 Kč
Začátek ve 21.30 h 
19. 7. Bohemian Rapsody
16. 8. Teroristka

ŘEŽ
ŘEŽFILMFEST 2019 v Polepšovně ducha, začátek ve 21 h
15. 7. Blackklansman
16. 7. Bohemian Rapsody
17. 7. Ženy v běhu
18. 7. Teroristka 

Naše tradiční přání všeho dobrého, hlavně zdraví a životní pohody patří dnes paní Jarmile Marvanové,  
jejíž pětaosmdesátiny připadly na 13. 6.,  

a paní Jaroslavě Litošové, která slavila svých šedesát let 28. 6.  

Stejná přání posíláme také dvěma čerstvým padesátníkům,  

a to panu Romanu Ilenčíkovi (1. 7.) a panu Martinu Kejlovi (9. 7.).

Stále je možnost se přihlásit na již 10. ročník pohodového závodu na kánoích, raftech i jiných plavidlech  
z Bohnic do Máslovic. Začátek je ve 13 hodin v Bohnicích za psím útulkem u přívozu. 

Možná je i zkrácená trasa Klecánky – Máslovice, ale pouze s vlastní lodí (od 14 hodin).
V cíli budou všechny posádky oceněny. Kanoe dvoumístné, trojmístné, rafty čtyřmístné a šestimístné je možné 

zapůjčit. Formulář přihlášky najdete na www.maslovice.cz. Přihlášku musí vyplnit i ti, co mají vlastní loď. 
Vyplněnou zasílejte, prosím, mailem nebo vhoďte do schránky na obecním úřadě nejpozději do 16. 7. (ale 

raději dříve, hlavně ti, co chtějí loď zapůjčit)! 

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 20. ČERVENCE


